



Kommundirektörens beslut - principer för kommunövergripande forum

Kommundirektörens beslut

1. Principerna för kommunövergripande forum fastställs.

Syfte och avgränsning

Syftet med principerna är att säkerställa en effektiv styrning och ledning av kommunövergripande processer där kommunstyrelsen/kommunledningsförvaltningen eller annan nämnd/förvaltning har ett huvudansvar enligt Linköpings kommuns reglemente eller särskilda uppdrag.

Det övergripande syftet med de kommunövergripande forumen som är uppdelade i **ledningsforum** och **nätverk** är att understödja samverkan mellan kommunens förvaltningar och att säkerställa en gemensam tillämpning av kommungemensamma styrdokument, processer och utvecklingsinitiativ.

Inrättande och avveckling av kommunövergripande forum beslutas av kommundirektören efter samråd med kommunledningsgruppen.

Principerna omfattar enbart de kommunövergripande forum som beslutas av kommundirektören. Andra nätverk och mötesforum som inrättas på förvaltnings-/verksamhetsnivå för professionell utveckling, kunskapsöverföring och erfarenhetsutbyte beslutas av respektive förvaltning.

Kommunövergripande forum ska inte inrättas för specifika sakfrågor. Andra ledningsformer, t ex projekt eller undergrupper till kommunledningsgruppen är inte kommunövergripande forum.

Ledningsforum

Ledningsforum är organisatoriskt underställda kommunledningsgruppen och syftar till avlasta kommunledningsgruppen. Forumen leds av stabsdirektör eller förvaltningsdirektör som är ansvarig för den kommunövergripande process som forumet hanterar.

Forumens generella uppdrag är att bistå ansvarig direktör i strategiska vägval inom området, säkerställa kvalitetssäkrade och effektiva processer, prioritera och samordna kommunövergripande insatser och vid behov vara styrgrupp för utvecklingsinitiativ. För varje ledningsforum ska det finnas en uppdragsbeskrivning.

Ledningsforumen **beslutar** inom sitt ansvarsområde. Ledningsforumets beslutsmandat utgår från ansvarig direktörs uppdrag. Vid behov ska ställningstaganden förankras i kommunledningsgruppen innan beslut.

I forumet ska förvaltningarna representeras av en befattningshavare som har ett funktions-/processansvar för det aktuella området och som har förvaltningsdirektörens mandat att representera förvaltningen och förankra i den egna förvaltningsorganisationen.

De aktuella ledningsforumen framgår av bilagd förteckning.

Nätverk

Nätverk kan organisatoriskt vara direkt kopplade till kommunledningsgruppen eller ett ledningsforum. Nätverket leds av en ansvarig direktör eller av denna utsedd person som är ansvarig för den kommunövergripande process som nätverket hanterar.

Nätverkens generella uppdrag är att samordna genomförandet av kommunövergripande processer som är beslutade på politisk (styrdokument och strategiska utvecklingsuppdrag) eller förvaltningsnivå, vid behov initiera och prioritera utvecklingsinsatser och svara för kunskapsöverföring, informationsspridning och erfarenhetsutbyte mellan förvaltningarna. För varje nätverk ska det finnas en uppdragsbeskrivning.

Nätverken har en **beredande** roll gentemot kommunledningsgruppen eller ett ledningsforum.

I nätverken ska förvaltningarna representeras av en befattningshavare som har förvaltningsdirektörens mandat att representera förvaltningen och förankra i den egna förvaltningsorganisationen.

De aktuella nätverken framgår av bilagd förteckning.

Struktur och förhållningssätt

För att möjliggöra en ändamålsenlig representation i forumen kan antalet kommunövergripande forum vara begränsade i antal. Utgångspunkten är att processer/sakområden som har en nära anknytning ska samordnas i ett forum. Vid initiativ om inrättande av forum ska det ske en värdering om befintliga forum kan nyttjas. På motsvarande sätt ska det också fortlöpande bedömas om forum kan avvecklas.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Bilaga: Förteckning över kommunövergripande forum

Beslutet skickas till:
Stabsdirektörer
Förvaltningschefer
Enhetschefer KLF